
1

ABECEDA MZDOVÉ ÚČETNÍ 2018
28. aktualizované vydání (leden 2018)

1. aktualizace k 1. 5. 2018

 Kapitola 6. – DAÒ Z PØÍJMÙ FYZICKÝCH OSOB ZE ZÁ VIS LÉ ÈINNOSTI

Str. 234  V podkapitole 6.3 Příjmy osvobozené od daně vzorec pro výpočet mě-
síčního úroku správně zní:

        
výše nespl. jistiny × úrok. sazba × počet dnů v daném kal. měsíci trvání zápůjčky

             
Úrok = –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

  365 × 100             

Str. 309  Tiskopis Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti v Podpisové části na str. 2 má být správně vyplněn následně:

 P R O H L Á Š E N Í
  

 _________________________________  __________________________  __________________________

 ________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________

  _____________________________________________________________________

 ____________________________  _______________

 _______________________     _______________

 _________________________________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________________________________________

1

 

 

1)

XD

2) X
XD

1.
2. 3. N

4) X
X

XD

 Krátký    Pavel 6901121648

  Pňovice 396, 783 12

Jana Krátká 935412/1364 N X
Jakub Krátký 100518/1835 2
Pavla Krátká 955325/1632 3 X

2018

TOKAS s.r.o.     

 Palackého 33, Litovel 



2

2

  NE    

 

ANO

 

 

 

10)

11) 1. 2. 3.
„N“

 

 
 

 18. 1. 2018 Krátký

  

Ukončení studia dcery Jany     červenec    Krátký   15. 7. 2018        

Eva Krátká 7051030651 Pňovice 396 ANO ANO
 DATA s.r.o., 
                                Olomouc, Dlouhá 1

Jakub Krátký 100518/1835 1
Pavla Krátká 955325/1632 2  X

 Kapitola 8. – POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Upozorňujeme na změnu v právní úpravě odvodu pojistného na sociální za-
bezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti týkající se členů zastu-
pitelstev územně samosprávních celků, a to konkrétně plnění, která jsou jim 
vyplácená v bezprostřední souvislosti s ukončením výkonu funkce ať už řádným 
uplynutím volebního období nebo předčasně vzdáním se výkonu funkce (man-
dátu) či odvoláním z funkce. Nově se u nich zákonem č. 99/2017 Sb. zavádí 
odchodné namísto odměny poskytované v souvislosti s ukončením výkonu 
funkce. 

Více informací k této problematice bude uvedeno v samostatném článku, 
který bude zveřejněn v časopise Mzdová účetní č. 7–8/2018.

X



3

 Kapitola 10. – DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Str. 507  Ve Slovníčku v heslu „Důchod sirotčí“ druhá odrážka správně zní:
  ➽  byl-li získán alespoň jeden rok doby pojištění uvedené v § 11 a § 13 odst. 1 

zákona č. 155/1995 Sb., tedy doby pojištění získané výhradně výdělečnou 
činností, popř. účastí na dobrovolném důchodovém pojištění, bez tzv. ná-
hradních dob, a to přede dnem smrti v období uvedeném v § 40 odst. 2 
větě první zákona č. 155/1995 Sb. anebo, byly-li získány alespoň dva roky 
takového pojištění přede dnem smrti v období uvedeném v § 40 odst. 2 
větě druhé zákona č. 155/1995 Sb., jestliže zemřelý byl starší 38 let.

Str. 526  V podkapitole 10.7 ve druhém odstavci v první větě má odkaz uvedený 
v závorce na § 36 zákona č. 582/1991 Sb. správně znít „(§ 36 písm. a) 
až d), f) až n), q), s) a u) až zk) zákona č. 582/1991 Sb.)“. 

Str. 547  V podkapitole 10.7 v příkladu E v kolonce „Typ ELDP“ má být místo 
znaku 01 správně uveden znak 03. 

Str. 556  V podkapitole 10.7 v příkladu  N  ve sloupci „Dny“ má být místo čís-
la 335 správně uvedeno 334 a sloupec „Vylouč. doby“ nebude vyplněn.  

ABECEDA MZDOVÉ ÚÈETNÍ 2018
28. aktualizované vydání

JUDr. Boøivoj Šubrt, JUDr. Zdeòka Leiblová, Vìra Pøíhodová, 
Ing. Alena Skoumalová, Ing. Antonín Danìk, Helena Pøikrylová, 

Ing. Zdenka Krajčíková, JUDr. Dana Lukešová, 
Jana Dorèáková, JUDr. Martin Mikyska

Vydalo nakladatelství ANAG
Odpovìdná redaktorka Mgr. Pavlína Šestáková

Sazba Ondřej Forman
Autorská uzávìrka 12. ledna 2018  

Tisk a vazba CZECH PRINT CENTER a. s.
Černokostelecká 613/145, 100 00 Praha 10

ISBN 978-80-7554-117-8

ANAG, spol. s r.o.
Kollárovo nám. 698/7, 779 00 Olomouc

tel.: 585 757 411, fax: 585 418 867
 e-mail: obchod@anag.cz

www.anag.cz


